
阿佐海岸鉄道株式会社阿佐海岸鉄道株式会社 お問い合わせ（宍喰駅） TEL　0884 - 76 - 3700（電話予約は受け付けていません。）
お問い合せ時間　6：00～18：00窓口営業時間　8：30～17：30

DMV時刻表
令和５年（２０２３年）３月１１日改正

①阿波海南
　　　文化村
②阿波海南駅

⑥海の駅東洋町
⑦道の駅宍喰温泉

⑧むろと廃校水族館

⑨室戸世界
　　ジオパークセンター

⑩室戸岬
⑪海の駅とろむ

③海部駅
④宍喰駅

海陽町

東洋町

室戸市

牟岐町

⑤甲浦駅

DMV運行ルートDMV車両座席表

DMV乗降場

DMV運賃表

阿波海南駅

海部駅

宍喰駅

甲浦駅

海の駅東洋町

むろと廃校水族館

室戸世界ジオパークセンター室戸岬海の駅とろむ

道の駅宍喰温泉

阿波海南文化村

のりかえ

奈半利・安芸方面

高知東部
交通（バス）

のりかえ

牟岐・徳島方面

JR四国
牟岐線

鉄道モード バスモード バスモード（土日祝１日１往復）
※　　 室戸便は全席指定（全区間、企画乗車券ではご利用できません）

1A

2A

3A

4A

5A

6A

1B

2B

3B

4B

5B

6B6C

2D

3D

4D

5D

6D

乗
降
口

高知県

徳島県

ペット
乗車×

自転車
持込×

（折畳みも
含む）

片道運賃（往復割引はありません）
小児半額（但し100円未満の端数は切り捨て）
幼児無料（但し座席を使用する場合は小児運賃必要）

「身体障害者手帳」「療育手帳」「精神障害者保健福祉手帳」又は「スマホ障害者手帳アプリ・ミ
ライロ ID」をお持ちの方は等級などに関係なく運賃の割引が適用になります。（小児運賃と
同額です）介護者（付き添い）の方も割引が適用になります。（小児運賃と同額です）

大　人
阿波海南
文化村 阿波海南駅 海部駅 宍喰駅 甲浦駅 海の駅

東洋町
道の駅
宍喰温泉

むろと廃校
水族館

室戸世界
ジオパークセンター 室戸岬 海の駅

とろむ
（小　児）

阿 波 海 南 文 化 村
阿 波 海 南 駅
海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道 の 駅 宍 喰 温 泉
む ろ と 廃 校 水 族 館
室戸世界ジオパークセンター
室 戸 岬
海 の 駅 と ろ む

200
400
600
700
800
800

1,900
2,100
2,300
2,400

200

（ 100）

400
500
700
700

1,900
2,000
2,300
2,400

（ 200）
（ 100）

300
400
600
600

1,800
1,900
2,200
2,300

（ 300）
（ 200）
（ 100）

200
400
400

1,600
1,700
2,000
2,100

（ 300）
（ 200）
（ 200）
（ 100）

200
200

1,400
1,500
1,800
1,900

（ 400）
（ 300）
（ 300）
（ 200）
（ 100）

200
1,300
1,400
1,700
1,800

300
600
700

（ 400）
（ 300）
（ 300）
（ 200）
（ 100）
（ 100）

（ 900）
（ 900）
（ 900）
（ 800）
（ 700）
（ 600）

400
600

（1,000）
（1,000）
（ 900）
（ 800）
（ 700）
（ 700）

（ 100）

300

（1,100）
（1,100）
（1,100）
（1,000）
（ 900）
（ 800）

（ 300）
（ 200）

（1,200）
（1,200）
（1,100）
（1,000）
（ 900）
（ 900）

（ 300）
（ 300）
（ 100）

停留所（上り / 下り）

国道 55号 駐車場

スマホ充電エレベーター

①阿波海南文化村バスモード

阿波海南文化村

待合所

③海部駅鉄道モード

旧ホーム

下り（高知方面） 上り（徳島方面）

旧ホーム

1F
入口

下りホーム（2F）

上りホーム
（2F）

２Fへ

踏切

（1F）　

踏切

上り（徳島方面）→←下り（高知方面）

入口（1F）

改札
窓口

上りホーム（2F）

下りホーム（2F）
2F へ

④宍喰駅鉄道モード

（1F）　

下り　　
（高知方面）

上り（徳島方面）

下り
停留所

上
り
停
留
所

待合所

⑤甲浦駅モードインターチェンジ ⑥海の駅東洋町バスモード

下り（高知方面）

海の駅
東洋町

白浜
キャンプ場

白浜海水浴場

停留所
・阿佐海岸鉄道
・高知東部交通
・徳島バス南部

上
り（
徳
島
方
面
）

道の駅
宍喰温泉

ホテルリビエラししくい

⑦道の駅宍喰温泉バスモード

停留所
・阿佐海岸鉄道
・徳島バス
　（高速）

下り
（高知方面）

上り
（徳島方面）

室戸世界
ジオパークセンター

待
合
所

停留所
・阿佐海岸鉄道
・高知東部交通
・徳島バス（高速）

⑨室戸世界ジオパークセンターバスモード

下り
（高知方面）

上り
（徳島方面）室

戸
椎
名

郵
便
局

むろと廃校水族館

⑧むろと廃校水族館バスモード

停留所
・阿佐海岸鉄道
・高知東部交通

下り（高知方面）

上り（徳島方面）

室戸市観光
協会案内所

中岡
慎太郎像

太平洋

⑩室戸岬バスモード

上り停留所
・阿佐海岸鉄道
・高知東部交通

下り停留所
・阿佐海岸鉄道
・高知東部交通

上
り（
徳
島
方
面
）

下り（高知方面）

待合所

室戸ドルフィンセンター

砂浜

⑪海の駅とろむバスモード

下り（高知方面） 上り（徳島方面）

停留所・阿佐海岸鉄道・徳島バス（高速）

②阿波海南駅モードインターチェンジ

JR 阿波海南駅

タクシー乗り場

コインロッカー

上り
（徳島方面）

上り停留所

下り停留所
交流館

　　　下り
（高知方面）

停留所
・徳島バス
　（高速）

停留所
徳島バス（高速）



TEL　0884-76-3700（電話予約は受け付けていません。） あさてつ
HPはコチラ

5：00～26：00（翌午前2：00）
空席状況だけでも確認できます。

チケットの予約は
コチラ

運行状況・忘れもの等
お問い合せ時間 6：00～18：00

乗車券・定期券・鉄印・あさてつグッズ等
窓口営業時間 8：30～17：30当日空席があれば、ご予約なしでもご乗車いただ

けますが、定員を超えるとご乗車いただけません。
「発車オーライネット」で事前購入いただけます。
残席数を確認することもできます。 DMV 乗車券の発売開始日は、「発車オーライネット」「宍喰駅」ともに

１か月前のAM9：00からです。ご利用可能時間

お問い合わせ（宍喰駅）

阿波海南文化村
阿 波 海 南 駅

阿 波 海 南 駅 着
牟 岐 駅 発
徳 島 駅 発

ＤＭＶ便番号

海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道の駅宍喰温泉

06:52

06:19
06:31

07:51
05:31

08:03

06:48

07:05
06:57

07:17
07:22

07:13

08:10
08:06

08:23
08:15

08:35
08:40

08:31

09:34
09:30

09:47
09:39

09:59
10:04

09:55

09:46
09:42

09:59
09:51

10:11
10:16

10:07

10:58
10:54

11:11
11:03

11:23
11:28

11:19

11:10
11:06

11:23
11:15

11:35
11:40

11:31

11:26
09:30

11:38

12:22
12:18

12:35
12:27

12:47
12:52

12:43

12:34
12:30

12:47
12:39

12:59
13:04

12:55

高
速
バ
ス

阿南駅
12:08

海部
13:46

甲浦
13:58

宍喰
13:53

13:26
11:30

13:38

13:46
13:42

13:59
13:51

14:11
14:16

14:07

13:58
13:54

14:11
14:03

14:23
14:28

14:19

高
速
バ
ス

阿南駅
13:03

14:24
牟岐

13:29
牟岐

海部
14:41

甲浦
14:53

宍喰
14:48

15:30
15:26

15:43
15:35

15:55
16:00

15:51

15:26
13:30

15:38

15:42
15:38

15:55
15:47

16:07
16:12

16:03

高
速
バ
ス

阿南駅
15:33

牟岐
16:44

海部
17:01

甲浦
17:13

宍喰
17:08

16:49
17:01

17:06
17:02

101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125

17:19
17:11

17:31
17:36

17:27

【下り=道の駅宍喰温泉方面】

阿波海南文化村
阿 波 海 南 駅

阿 波 海 南 駅 着
牟 岐 駅 発
徳 島 駅 発

ＤＭＶ便番号

海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道の駅宍喰温泉

06:52

06:19
06:31

07:51
05:31

08:03

06:48

07:05
06:57

07:17
07:22

07:13

08:10
08:06

08:23
08:15

08:35
08:40

08:31

09:34
09:30

09:47
09:39

09:59
10:04

09:55

10:58
10:54

11:11
11:03

11:23
11:28

11:19

11:26
09:30

11:38

12:22
12:18

12:35
12:27

12:47
12:52

12:43

13:26
11:30

13:38

13:46
13:42

13:59
13:51

14:11
14:16

14:07

15:26
13:30

15:38

15:42
15:38

15:55
15:47

16:07
16:12

16:03

16:49
17:01

17:06
17:02

101 103 105 109 113 117 123 125

17:19
17:11

17:31
17:36

17:27

【下り=道の駅宍喰温泉方面】

阿波海南文化村
阿 波 海 南 駅

阿 波 海 南 駅 着
牟 岐 駅 発
徳 島 駅 発

ＤＭＶ便番号

海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道の駅宍喰温泉

06:52

06:19
06:31

07:51
05:31

08:03

06:48

07:05
06:57

07:17
07:22

07:13

08:10
08:06

08:23
08:15

08:35
08:40

08:31

10:24
10:20

10:37
10:29

10:49
10:54

10:45

10:36
10:32

10:49
10:41

11:01
11:06

10:57

11:48
11:44

12:01
11:53

12:13

＝

12:09

12:00
11:56

12:13
12:05

12:25
12:30

12:21

11:26
09:30

11:38
13:26
11:30

13:38

14:18
14:14

14:31
14:23

14:43
14:48

14:39

15:30
15:26

15:43
15:35

15:55
16:00

15:51

15:26
13:30

15:38

15:42
15:38

15:55
15:47

16:07
16:12

16:03

16:54
16:50

17:07
16:59

17:19
17:24

17:15

16:49
17:01

17:06
17:02

131 133 135 137 139 141 143 145 147 149 151

17:19
17:11

17:31
17:36

17:27

むろと廃校水族館
室戸世界ジオパークセンター
室 戸 岬
海 の 駅 と ろ む

12:50

13:05
13:10

12:56

【下り=道の駅宍喰温泉（海の駅とろむ）方面】

平日（月・木・金）13往復

平日（火・水）8往復

土・休日（土・日・祝）11往復

阿波海南文化村
阿 波 海 南 駅

阿 波 海 南 駅 発
牟 岐 駅 着
徳 島 駅 着

ＤＭＶ便番号

海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道の駅宍喰温泉

阿波海南文化村
阿 波 海 南 駅

阿 波 海 南 駅 発
牟 岐 駅 着
徳 島 駅 着

ＤＭＶ便番号

海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道の駅宍喰温泉

阿波海南文化村
阿 波 海 南 駅

阿 波 海 南 駅 発
牟 岐 駅 着
徳 島 駅 着

海 部 駅
宍 喰 駅
甲 浦 駅
海 の 駅 東 洋 町
道の駅宍喰温泉

06:34

06:16
06:10

06:20
07:34
07:28

07:38
06:26

06:43
06:40

06:57
08:18

06:45

07:52
07:44

08:01
07:58

08:29
10:41

08:17

11:58

11:34

12:07
12:04

12:20
14:11

12:08

09:10

08:46

09:19
09:16

09:22

08:58

09:31
09:28

13:34

11:4008:52 09:04 13:16
12:10

13:43
13:40

11:44
11:50

08:56
09:02

09:08
09:14

13:20
13:26

14:20
16:11

14:08

10:16
10:10

10:20

10:34
10:26

10:43
10:40

10:46
10:38

10:55
10:52

10:28
10:22

10:32

高
速
バ
ス
甲浦

07:39

海部
07:52

阿南駅
09:30

牟岐
08:11

11:52
11:46

11:56
13:04
12:58

13:08
12:02 13:14

12:16
12:10

12:19
13:28
13:22

13:31

高
速
バ
ス
甲浦

09:04

09:09
宍喰

7:44
宍喰

海部
09:17

阿南駅
10:55

牟岐
09:36

15:12
15:06

15:15

15:00
14:54

15:04
15:10

14:48
14:42

14:52
14:58

15:24
15:18

15:27

16:20
18:11

16:08

高
速
バ
ス
甲浦

15:34

宍喰
15:39

海部
15:47

阿南駅
17:30

牟岐
16:06

16:24
16:18

16:28
16:34

16:48
16:42

002 004 014006 008 020010 012 016 018 022 024 026

16:51

17:38
19:43

17:26

平日（月・木・金）13往復

平日（火・水）8往復

ＤＭＶ便番号 032 034 036 038 042 046 048 052

むろと廃校水族館

室 戸 岬
海 の 駅 と ろ む

土・休日（土・日・祝）11往復

【上り=阿波海南文化村方面】

【上り=阿波海南文化村方面】

【上り=阿波海南文化村方面】

室戸世界ジオパークセンター

JR牟岐線

JR牟岐線

JR牟岐線

JR牟岐線

JR牟岐線

JR牟岐線

06:34

06:16
06:10

06:20
07:34
07:28

07:38
06:26

06:43
06:40

06:57
08:18

06:45

07:52
07:44

08:01
07:58

08:29
10:41

08:17

002 004

09:10

08:46

09:19
09:16

08:52
08:56
09:02

06:34

06:16
06:10

06:20
07:34
07:28

07:38
06:26

06:43
06:40

06:57
08:18

06:45

07:52
07:44

08:01
07:58

08:29
10:41

08:17

006

11:58

11:34

12:07
12:04

12:20
14:11

12:08

11:40
11:44
11:50

14:20
16:11

14:08

10:16
10:10

10:20

10:34
10:26

10:43
10:40

13:04
12:58

13:08
13:14

13:28
13:22

13:31

15:00
14:54

15:04
15:10

15:24
15:18

15:27

16:20
18:11

16:08

16:24
16:18

16:28
16:34

16:48
16:42

014010 018 024 026

16:51

17:38
19:43

17:26

16:24
16:18

16:28
16:34

16:48
16:42

16:51

050

16:12
16:06

16:16
16:22

16:36
16:30

16:39

17:38
19:43

17:26

15:00
14:54

15:04
15:10

15:24
15:18

15:27

16:20
18:11

16:08

15:12
15:06

15:15

14:48
14:52
14:58

044

14:00
13:54

14:03

13:36
13:30

13:40
13:46

10:06
10:00

10:09

09:42
09:36

09:46
09:52

10:18
10:12

10:21

09:54
09:48

09:58
10:04

040

11:30
11:24

11:33

11:06
11:00

11:10
11:16

11:42
11:36

11:45

11:18
11:12

11:22
11:28

12:20
14:11

12:08
14:20
16:11

14:08

＝

13:48

14:03
14:09

13:54

高
速
バ
ス
甲浦

07:39

海部
07:52

阿南駅
09:30

牟岐
08:11

7:44
宍喰

高
速
バ
ス
甲浦

09:04

09:09
宍喰

海部
09:17

阿南駅
10:55

牟岐
09:36

高
速
バ
ス
甲浦

15:34

宍喰
15:39

海部
15:47

阿南駅
17:30

牟岐
16:06

高
速
バ
ス

阿南駅
12:08

海部
13:46

甲浦
13:58

宍喰
13:53

13:29
牟岐

高
速
バ
ス

阿南駅
13:03

14:24
牟岐

海部
14:41

甲浦
14:53

宍喰
14:48

高
速
バ
ス

阿南駅
15:33

牟岐
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